
Contacto

Teléfono 982465301
Fax 982465089
Correo Electrónico contratacion@concellotaboada.es

Dirección Postal

Praza Xeneral Muinelo
(27550) Taboada España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.9;G154/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 16:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Taboada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellotaboada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rL1TASUN7dR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: pavimentación y servicios del vial 50 entre los p.k. 0,048 y 0,103. terminación

Valor estimado del contrato 63.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.636,36 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
PARQUE EMPRESARIAL DE TABOADA
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

TABOADA
(27550) TABOADA España

resolución adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.concellotaboada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rL1TASUN7dR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f584c99e-4c4d-4160-b82a-2ad4d94883a9


Lugar

salon de plenos casa concello

Dirección Postal

praza xeneral muinelo s/n
(27550) taboada España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 65.680,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.170,04 EUR.

Ofertas recibidas 4

MANUEL NOVOA CASTRO
Identificador empresa B27429653

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.281,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.680,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más vantajosa
Fecha del Acuerdo 23/09/2019
Plazo de Formalización Del 30/09/2019 al 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 15:00
Observaciones: pavimentación y servicios del vial 50 entre los p.k. 0,048 y 0,103. terminación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2B5B%2FFpO%2B f57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004486429 |  2019-357036 | Wed, 02 Oct 2019 16:39:15:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11851355052710070811612098281967770538 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2B5B%2FFpO%2Bf57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

